tris, incipiat cātor. R. Sub-
 mente sancti dei occurrere ange-
 li domini suscipientes animam
 eius. Offerentes eam in conspe-
 ctu altissimi. **V.** Suscipiat eam
 christusq̄ vocauit, et in sinu abra-
 he angeli deducant. Offeren-
Leteris eundem cantū sub-
sequentibus et deinde. kyrie
 eleison. **Christe eleison.** kyrie
 eleison.

Oramus.

Tibi dñe commenda-
 mus animā famuli tui
 vt defunctus seculo tibi vi-
 uat, et que per fragilitatem
 mūdane cōuersationis pec-
 cata admisit, tu venia mise-
 ricordissime pietatis abster-
 ge. **Per dominū. Post istam**
collectā de ferat̄ mortu⁹ ad
lauandū. Prouideat autem
puor, a quibus et quomodo
abluatur. Interim fratrib⁹
seorsum a defuncto ordina-
tis circa abbatē sicut in cho-
ro prout locus permiserit: et
quisquis abbas in suo dicta-
uerit monasterio. Cōuersis
laicis seorsum existentibus:
abbas ceteras que sequuntur
subsequat̄ collas. Oratio.

Deus pietatis et boni-
 tatis inuicte et sempi-
 terne clementie te supplici-
 ter postulamus, vt animam
 famuli tui quā de huius se-
 culi erūnosa peregrinatio-
 ne precepisti vocari: vniuer-
 sa delictorū remissione con-
 cessa, in abrahe gremio iu-
 beas collocari. **Obsecram⁹**
 ergo piissime pater vt quem
 vnigeniti tui cruor redemit

effusus non sinatur vermi-
 bus vorari perpetuis, sed
 angelici agminis deductio-
 ne protectus, paradisi tui
 potiatur suauitate securus
 et inter victricum turma-
 rum triumphales cateruas
 coronatus incedat, a dex-
 tris filij tui retributionē re-
 cepturus assistat, et sanctorū
 tuorū felici consortio depu-
 tat⁹, regnum celeste possi-
 deat. **Per eundē christū dñm**
nostrum. Amē. Alia oratio.

Diri vulneris nouita-
 te percussi et quodā-
 modo cordibus sauciati, mi-
 sericordiam tuam mūdi re-
 dēptorū flebilib⁹ vocibus im-
 plozam⁹, vt chari nostri ani-
 mā ad tuam clementiaz qui-
 fons pietatis es reuertētē,
 blande leniterq̄ suscipias,
 et si quas illa ex carnali con-
 tagione contraxit maculas
 tu deus inolita bonitate cle-
 mēter deleas, pie indulge-
 as, obliuioni in perpetuum
 tradas, atque eandem tibi
 laudes cum ceteris reddi-
 turam, et ad corpus quādo-
 que reuersuram, sanctorū
 tuorum cetibus aggregari
 precipias. **Qui cum patre et**
spū sancto viuis et regnas
deus. Per. Alia oratio.

Misericordiam tuam do-
 mine, sc̄tē pater op̄s
 eterne de⁹, pietatis affectu
 rogare p̄ alius cogimur qui
 p̄ nostris supplicare pecca-
 tis nequaquā sufficimus, ta-
 men de tua confisi gratuita-

R. ij

Ordo ad inhumandum

pletate et inolita benignitate clementiam tuam deposcimus, ut animam famuli tui ad te reuertentem cum pietate suscipias. Adsit ei angelus testamenti tui michael, et per manus sanctorum tuorum angelorum inter sanctos et electos tuos in sinibus abrahe isaac et iacob patriarcharum tuorum eam collocare digneris: quatinus liberata de principibus tenebrarum et de locis penarum, nullis iam prime natiuitatis vel ignorantie aut proprie iniquitatis seu fragilitatis confundatur erroribus, sed potius agnoscat a tuis et sancte beatitudinis requie perfruatur atque cum magni iudicii dies aduenerit, inter sanctos et electos tuos resuscitatus gloria manifestate contemplationis tue perpetuo satietur. Per christum. *Alia.*

Omnipotens sempiternus deus qui humano corpori animarum ad similitudinem tuam inspirare dignatus es, dum te iubente puluis in puluerem reuertitur, tu imaginem tuam cum sanctis et electis tuis eternis sedibus precipias sociari, eamque ad te reuertentem de egypti partibus blande leniterque suscipias, et angelos tuos sanctos ei obuiam mittas, viamque illi iusticie demonstra et portas glorie tue aperi. Repelle questum ab ea omnes principes tenebrarum, et agnosce de

positum fidele quod tuum est. Suscipe domine creaturam tuam, non ex diis alienis creatam sed a te solo deo uiuo et uero quia non est alius deus preter te domine, et non est secundum opera tua. Letifica clementissime deus animarum famuli tui, et clarifica eam in multitudine misericordie tue. Memineris quesumus iniquitatum eius antiquarum et ebrietatum quas suscitauit furor mali desiderij: licet enim peccauerit, tamen te non negauit, sed signo fidei insignitus, te qui omnia et eum iter omnia fecisti fideliter adorauit. Qui uiuis et regnas deus. Per omnia. *Alia.*

Suscipe domine animam serui tui. *A.* quam de ergastulo huius seculi uocare dignatus es, et libera eam de principibus tenebrarum et de locis penarum, ut absoluta vinculo omnium peccatorum quietis ac lucis eterne beatitudine perfruatur, et inter sanctos et electos tuos in resurrectionis gloria resuscitari mereatur. Per christum dominum. *Alia.*

Partem beate resurrectionis obtineat, uitamque eternam habere mereatur in celis. Per te iesu christe saluator mundi. Qui uiuis et regnas deus, per omnia. *Et responso a conuentu, Amen: Si corpus nondum alatum fuerit, incipiatur mox psalterium, Beatus uir. Post*

lanationem corporis a corpore abbas resumam si eam deposuit et alius corpus aqua benedicta et thurificans dicat audite uobis omnibus: *Pat*
ter. Et ne nos. A. porta
et. Nihil proficiat inimicus
domini uobiscum. Oremus.
Deus cui soli corpus medicina prestare mortem, tribue quesumus ut anima famuli tui renis eruta contagio, redemptionis parte nuretur. Per dominum. *et efferatur corpus in portatore. B. Libera me, cum tribus versibus. Tu autem ritus ecclesie dicat facere*

Paternoster. Et ne nos
porta iseri. Dominus uobis
Et cum spiritu. Oremus.
Ammendamus domine animarum famuli. *A.* precamurque ut propter quem ad terras tuas descenderas patriarcharum tuorum sinibus sinuari non renuas saluum mundi. Qui uiuis. *Et re*
piant psalterium ubi in
mitorio dimiserat. Et
quam efferatur ad sepul
cratibus ante feretrum
stantibus cum cruce et
ribulo et lumine et aqua
nedicta, sacerdos in
alba stola et manipulo
hanc orationem.
Non intres in tuum cum seruo tuo domine quoniam nullus apud te iu

**lauationem corporis allato
corpore abbas resumat stola
si eam deposuit et asper-
ges corpus aqua benedicta
et thurificans dicat audien-
tibus omnibus:**

Pater noster. Et ne nos. A porta inferi.

**R. Nihil proficiat inimicus in eo.
Dominus vobiscum. Oramus.**

Deus cui soli competit
medicinam prestare post
mortem, tribue quesumus
ut anima famuli tui **R. ter-**
renis exuta contagiis, in tue
redemptionis parte nume-
retur. **Per dominum. Lunc**

**efferatur corpus inchoante
catoro. R. Libera me, cum suis
tribus versibus. Lu aut fue-
rit in ecclesia dicat sacerdos:**

**Pater noster. Et ne nos. A
porta inferi. Dominus vobiscum.
Et cum spiritu. Oramus. Oratio**

Quam commendamus tibi
domine animam serui
tui **R. precamurque ut pro-**
pter quem ad terras tua pie-
tate descenderas patriar-
charum tuorum sinibus in-
sinuari non renuas saluato-
rum mundi. **Qui vivis. Et reinci-**
piant psalterium vbi in infir-
mitorio dimiserat. Et ante-
**quam efferatur ad sepulchrum
fratribus ante feretrum a-**
stantibus cum cruce et thu-
ribulo et lumine et aqua be-
**nedicta, sacerdos indutus
alba stola et manipulo dicat
hanc orationem.**

Quoniam intres in iudicium
cum seruo tuo domine,
quoniam nullus apud te iustifica-

bit homo nisi per te omnium
peccatorum tribuat remif-
sio. Non ergo eum tua que-
sumus domine iudicialis sen-
tentia premat, quem tibi vera
supplicatio fidei christiane
commendat: sed gratia tua il-
li succurrente mereat eua-
dere iudicium ultionis, qui
dum adiuueret insignitus est
signaculo sancte trinitatis.
Per eum qui venturus est
in spiritu sancto iudicare vi-
uos et mortuos et seculum per
ignem. Amen. **R. Subuenite san-**
cti. v. kyrie eleison. Christe
eleison, kyrie eleison. Alia oro.

Deus cui omnia viuunt
et cui non pereunt mo-
riendo corpora nostra, sed
mutantur in melius: te sup-
plices deprecamur ut quic-
quid anima famuli tui vitio-
rum tueque voluntati contra-
rium fallente diabolo et pro-
pria iniquitate atque fragi-
litate contraxit, tu pius et
misericors abluas indulgen-
do, eamque suscipi iubeas
per manus sanctorum archa-
gelorum tuorum deducen-
dam in sinibus patriarcha-
rum tuorum, abraham scili-
cet amici tui et isaac electi
tui, atque iacob dilecti tui,
quo aufugit dolor et tristitia
atque suspirium: fidelium quo-
que anime felici iocundita-
te letantur, et in nouissimo
magni iudicii die inter san-
ctos et electos tuos eam fa-
cias perpetue glorie perci-
pere portionem, quam ocu-

R. iij

Ordo ad inhumandum

lus non vidit nec auris audiuit, et in cor hominis non ascendit que preparasti diligentibus te. Per eum qui venturus est in spiritu sancto iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem. Amen.

R. Memento mei deus. Kyrie eleison. **Ch.** Christe eleison. **R.** Kyrie eleison.

Alia oratio.

Hac quesumus domine hanc cum seruo tuo misericordiam, ut factorum suorum in penis non recipiat vicem qui tuam in votis tenuit voluntatem: et sicut hic eum vera fides iunxit fidelium turmis, ita eum illic tua miseratione societ angelicis choris. Per eum qui venturus est in spiritu sancto iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem. Amen. **R.** Libera me domine de viis inferni. Qui portas ereas perfregisti et visitasti infernum et dedisti eis lumen ut viderent te qui erant in penis tenebrarum. **R.** Clamantes et dicentes aduenisti redemptor noster. Qui portas. **R.** Kyrie eleison. **Ch.** Christe eleison. **R.** Kyrie eleison. **P.** Pater noster. **R.** Et ne nos. **R.** Requiem eternam dona eis domine. **D.** Dominus vobiscum. **R.** Oramus. **Alia.**

Anue nobis domine, ut anima famuli tui remissionem quam semper optavit mereatur percipere peccatorum. Per dominum. **Tunc exeant cantore inclinate hanc.** **An.** Chorus angelorum. **Ps.** In exitu. **Ps.** Confitemini. **iii.** **Ps.** Quomodo

dum. **Ps.** Memeto domine. **Ps.** Domine probasti me. **Ps.** Domine clamaui ad te. **Ps.** Voce mea. **R.** Requiem eternam dona ei domine. **R.** Et lux perpetua luceat ei. **An.** Chorus angelorum te suscipiat et in sinu abrahe ibi te collocet ut cum lazaro quondam paupere eternam habeas requiem. **Oratio.**

Pro recordationis affectu fratres charissimi commemorationem facimus chari nostri, quem dominus de tentationibus huius seculi assumpsit, obsecrantes misericordiam dei nostri, ut ipse tribuere ei dignetur placidam et quietam mansionem, et remittat omnes lubricitatis meritis offensas, ut concessa venia plene indulgentie quicquid in hoc seculo proprio reatu deliquit, totum ineffabili pietate ac benignitate sua deleat et abstergat. Quod ipse prestare dignetur. Qui vivit et regnat per immortalia secula seculorum. Amen. **Alia oratio.**

Obssecramus misericordiam tuam omnipotens deus, qui hominem ad imaginem tuam creare dignatus es, ut animam et spiritum famuli tui, quem hodierna die rebus humanis eximi et ad te accersiri iussisti, blandis et misericorditer suscipias, non ei dominetur umbrae mortis, nec tegat eum chaos et caligo tenebrarum: sed exutus omnium crimi-

num labe, in sinu abrahe collocatus. lucis et refrigerii primum esse gaudeat: dies iudicii adveniens sanctis et electis tuis resuscitari iubeas. Tuum nostrum iesum filium tuum qui vivit et regnat deus immortalis secula seculorum. Amen. **Alia.**

Deus apud quem tuorum spiritus vivit in quo electorum animarum politico carnis onere felicitate letant: precantibus nobis, famuli tui que temporis corpus huius luminis visu, eterne illius latio potiarur: non elementum mortis attulit dolor horrendo visio: non penalis cruciet: non reorum cathena constringit concessa sibi venia omnium, optatis consequatur gaudeat promissa. Per christum.

Benedictio sepulchri. **D**eus qui fundavit dram et creasti qui omnibus nominibus indidisti: qui calaqueo mortis hominem reparaisti, qui sanctos abraham, isaac et in spelunca duplici, te et totius ecclesie preses annotasti benedicimus bene-

num labe, in sinu abrahe patriarche collocatus, locum lucis et refrigerij se adeptum esse gaudeat: vt cum dies iudicij aduenerit, cum sanctis et electis tuis eum resuscitari iubeas. Per dominum nostrum iesum christum filium tuum qui tecum uiuit et regnat deus per immortalia secula seculorum. Amen.

Alia oratio.

Deus apud quem mortui in spiritu uiuunt et in quo electorum anime, deposito carnis onere, plena felicitate letant: presta supplicantibus nobis, vt anima famuli tui que temporaliter corpus huius luminis caruit visu, eterne illius lucis solatio potiatur: non eam tormentum mortis attingat: non dolor horrende visionis afficiat: non penalis timor excruciet: non reorum proxima cathena constringat: sed concessa sibi uenia delictorum omnium, optate quietis consequatur gaudia re-promissa. Per christum do.

Benedictio sepulchri.

Deus qui fundasti terram et creasti celos: qui omnibus nomina syderibus indidisti: qui captum laqueo mortis hominem alluione reparasti, qui sepultos abraham, isaac et iacob in spelunca duplici, libro vite et totius ecclesie principes annotasti benedicendos quesumus benedicere di-

gneris hunc tumulum famuli tui: vt eum hic requiescere facias et in sinu abrahe collocare digneris: qui dominum nostrum iesum christum filium tuum victis laqueis inferorum resurgere fecisti et suorum in se credentium membra iussisti resuscitare. Respice quesumus domine super hanc fabricam sepulture: descendat hic spiritus tuus sanctus: vt te iubente sit ei in hoc loco quieta dormitio, et in tempore iudicij cum sanctis omnibus uera resurrectio te prestate. Qui uiuis et regnas. **Si tumulus nondum paratus est cum ad temeritatis quidem uenerit: dicat de sequentibus collis hac reseruata. Quo preparato antequam inchoet ipsam collectam aspergat corpus, postea fossam. Deinde thurificato corpore tradat thuribulum illi qui est in fossa vt thurificet eam. Thorque deponatur corpus et iterum aspergatur ab abbate et ab illo qui in fossa est thurificetur. Quo operto abbas super eum terram semel proiciat. Quo facto retrahat se contra sepulchrum incipiens.**

Temeritatis quidem est domine vt homo hominem, mortalis mortalem, cinis cinerem, tibi domino deo nostro audeat commedare: sed quia terra suscipit terram et puluis conuertitur in puluerem, donec omnis caro in

Oratio ad inhumandum.

suam redigat originem: tuam
pissime pater lachrymabi-
liter quesumus pietatem, ut
huius famuli tui animam quam
de mundi huius voragine ce-
nulentia ducis ad patriam:
abrahe amici tui sinu reci-
pias et refrigerij rore per-
fundas: sit ab estuantis ge-
henne truci incendio segre-
gata: et beate requiei te do-
nante coniuncta: et que illi
sunt domine digne cruciati-
bus culpe tuas gratie mi-
tissima lenitate indulge: nec
peccati recipiat vicem, sed
indulgentie tue pietas sentiat
bonitatem: cumque finito mun-
di termino supernum cun-
ctis illuxerit regnum, novus
homo sanctorum omnium ce-
libus aggregatus cum ele-
ctis tuis resurgat in par-
te dextera coronandus.
Per christum.

Oremus fratres charis-
simi pro spiritu chari
nostri quem dominus de la-
queo huius seculi liberare
dignatus est: cuius corpus-
sculum hodie sepulture tra-
ditur ut eum pietas domini
in sinu abrahe, isaac et iacob
collocare dignetur: ut cum
dies iudicij aduenerit, in-
ter sanctos et electos suos
eum in parte dextera collo-
candum resuscitari faciat.
Prestate domino nostro iesu christo.
Qui vivit et regnat per omnia
secula seculorum. Amen.

Deus qui humanarum
animarum eternus ama-

tor es: animam famuli tui quam
vera dum in corpore mansit
tenuit fides, ab omni cru-
ciatu inferorum redde extor-
rem: ut segregata ab infer-
nalibus claustris, sanctorum
mereatur adunari conso-
rtiis. Per christum.

Debitum humani cor-
poris sepeliendi offi-
cium fidelium more comple-
tes deum cui omnia viuunt
fideliter deprecemur: ut hoc
corpus chari nostri a nobis
in infirmitate sepultum: in
ordine sanctorum suorum re-
suscitet et eius spiritum sanctis
ac fidelibus aggregari iu-
beat: cum quibus inenarra-
bili gloria et perenni felici-
tate perfrui mereatur. Per
christum.

Suscipe domine ani-
mam famuli tui reuer-
tentem ad te: veste celesti
due eam, et laua eam sancto
fonte vite eterne: ut inter
gaudentes gaudeat, et in-
ter sapientes sapiat: et in-
ter martyres coronata con-
sedeat: et inter patriarchas
et prophetas proficiat: et in-
ter apostolos christum sequi
studeat: et inter angelos et
archangelos claritatem dei
semper videat: et iter para-
disi rutilos lapides gaudium
possideat et noticiam myste-
riorum agnoscat: et iter che-
rubim et seraphim clarita-
tem dei inueniat, et iter vi-
ginti quatuor seniores can-
tica canticorum audiat: et

inter lauantes stolas
in fonte luminis vestem
net: et inter pulsantes
tas apertas celestis hie-
salem reperiatur: et inter
dentes, deum facie ad
videat: et iter canentes ca-
nticum novum cantet: et in-
audientes, auditum celesti-
sonum audiat. Per christum
dominum nostrum.

Suscipe domine ser-
uum in bonum ha-
bitaculum eternum, et da ei
quem et regnum id est hie-
salem celestem: et in sinu
patriarcharum tuorum id
abrahe, isaac et iacob eum
locare digneris: et partem
habeat in prima resurrectio-
ne et inter surgentes sur-
get et inter suscipientes cor-
pus suscipiat, et cum be-
dictis ad dexteram dei
tris venientibus veniat
inter possidentes, vitam
eternam possideat. Per christum
dominum.

Ter domine sancte
ter omnipotens et
ne deus supplices depre-
mur pro spiritu famuli
quem a voraginibus huius
seculi ad te accersiri pu-
pisti: ut digneris dare ei
cum refrigerij et quietis
ceat ei transire portas
norum et penas tenebrarum
maneatque in mansionem
sanctorum et in luce sa-
quam olim abrahe pro-
sti et semini eius. Au-

inter lauantes stolas suas
in fonte luminis vestem la-
uet: et inter pulsantes por-
tas apertas celestis hieru-
salem reperiat: et inter vi-
dentes, deum facie ad faciē
videat: et iter canentes can-
ticum nouum cantet: et inter
audientes, auditū celestem
sonum audiat. *Per christum
dominum nostrum.*

Suscipe domine seruū
tuum in bonum habi-
taculum eternum, et da ei re-
quiem et regnum id est hieru-
salem celestem: et in sinibus
patriarcharum tuorum id est
abrahe, isaac et iacob eū col-
locare digneris: et partem
habeat in prima resurrectio-
ne et inter surgentes surgat
et inter suscipientes corpo-
ra in die resurrectionis cor-
pus suscipiat, et cum bene-
dictis ad dexteram dei pa-
tris venientibus veniat: et
inter possidentes, vitam eter-
nam possideat. *Per christum
dominum.*

Ad domine sancte pa-
ter omnipotens eter-
ne deus supplices deprecamur
pro spiritu famuli tui
quem a voraginibus huius
seculi ad te accersiri prece-
pisti: ut digneris dare ei lo-
cum refrigerij et quietis. Li-
ceat ei transire portas infer-
norum et penas tenebrarum:
maneque in mansionibus
sanctorum et in luce sancta
quam olim abrahe promisi-
sti et semini eius. Nullam

lesionem sustineat spiritus
eius: sed cum magnus dies
ille resurrectionis aduene-
rit, suscitare eum digneris
domine vna cum sanctis et
electis tuis. Deleas eius
delicta atque peccata usque
ad nouissimum quadratē
cum quo immortalitatis vi-
tam consequatur et regnum.

*Per christum dominum no-
strum.* *an.* Clementissime domine
qui pro nostra miseria ab ipso-
rum manibus mortis supplicij
pertulisti. Libera aiam eius
de inferni voragie et de ministris
tartareis miserator absolue, et
cuncta eius peccata obliuione
perpetua dele: eam ad lucem
tuam angeli tradant, paradisi-
sique ianuam introducant, ut
dum corpusculum pulueri tra-
ditur, ad eternitatem perducatur.
Domine miserere super pec-
catore. *Pater noster.* Et ne
nos, a porta inferi. Ne tradas
domine bestiis aiam confiten-
tem tibi. Domine exaudi. Do-
minus vobiscum. *Oramus.*

Absolue domine animā
famuli tui ab oī vincu-
lo delictorum: ut in resurre-
ctionis gloria inter sanctos
tuos resuscitatus respiret.

Deus cuius miseratione
anime fidelium reque-
sunt: animabus famulorum
famularūque tuarum, omniumque
fidelium hic et vbi que in christo
quiescentium, da propi-
tius veniam peccatorum, ut
a cunctis reatibus absoluti te-
cum sine fine letentur. *Per*

Oratio ad inhumandum mortuum.

eundem. Dominus vobiscum.
Requiescant in pace. Amen.

Postea dicantur pro monacho septem psalmi penitentiales a fratribus in oratione prostratis. Requiem eternam dona ei domine. Et lux perpetua luceat ei. Pat noster. Et ne nos. Non intres in iudicium cum seruo tuo domine. Quia non iustificabitur in conspectu tuo omnis viuens. A porta inferi. Erue domine animas eorum. Domine exaudi orationem meam. Et clamor meus ad te veniat. Dominus vobiscum. **Oratio.**

Satis faciat tibi quesumus domine deus noster pro anima fratris nostri beatissime dei genitricis marie et sanctissimi confessoris tui benedicti, ac omnium sanctorum tuorum oratio et presentis familie humilis supplicatio, et peccatorum omnium veniam quam precamur obtineat, nec eum patiaris gehennalibus flammis cruciari, quem filij tui domini nostri iesu christi precioso sanguine redemisti. Qui tecum et cum spiritu sancto vivit et regnat deus: per omnia secula seculorum. Amen. Dominus vobiscum. Requiescant in pace. Amen.

Oratio deuotissima ad sacramentum communionis preparatiua a seraphico doctore sancto Bonaventura composita.

Ad mensam dulcissimi conuiuij tui domine iesu

christe rex angelorum omniumque ciuium supernorum accessurus: vereor et contremisco cor habens respersum multismaculis: corpusque incaute custoditum, linguam et oculos ac ceteros sensus meos non pure obseruatos. Et quidem cum ego peccatorum meorum et conscientie librum reuoluo, vestem innocentie grauitate concussam inuenio, cicatricesque meas quas ex consensu fragilitatis insipientie mee aduersarius in me fixit: magis corruptas quam sanatas aspicio. Unde miser inter tot miseras et angustias deprehensus, quid eligam ignoro. Scio enim et recordor verba tue reuerentia de veritate, quibus exhortatus es dicens: Nisi manducaueritis carnem filij hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis. Sed propter multiplices excessus meos deterrent me verba dilecti tui apostoli quibus comminatus est dicens: Quicumque manducauerit carnem vel biberit sanguinem domini indigne, iudicium sibi manducat et bibit. Hunc igitur o pia et benedicta deitas. **O** tremenda sublimitas. **O** inexcogitabilis et imperscrutabilis veritas, quo ibo a spiritu tuo et quo a facie tua fugiam? Si quidem corda et conscientiarum secretissima nude et aperte intueris: ad te tamen fontem me et